
Dobřejovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.981615N, 14.578264E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1309 (715 let) Katastrální výměra: 384 ha

Počet obyvatel: 1 079 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.dobrejovice.eu

Současnost obce Dobřejovice
V současné době je v obci k nalezení dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá pošta, vodovod,
plynovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod, veřejná knihovna, mateřská škola,
sportovní hřiště a další.
Ke kulturnímu, společenskému i sportovnímu životu přispívají zdejší organizace a sdružení.
Dlouholetou tradici má Tělovýchovná jednota Sokol Dobřejovice či Sbor dobrovolných hasičů.
Nezastupitelnou úlohu však hraje i Myslivecké sdružení.
Každoročně se tady pořádá mnoho kulturních akcí, z nichž některé se staly tradičními. Mezi všemi
jmenujme Masopustní průvod obcí, Mikulášské odpoledne, setkání občanů či v roce 2007 konaný
první ročník memoriálu Stanislava Bočka.
V blízké budoucnosti se plánuje výstavba nových bytů, sportovního areálu a rozšíření rekreační
oblasti. Díky své poloze nedaleko hlavního města je obec turisty a rekreanty velmi vyhledávána.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8669/dobrejovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:37:23


